
RuLrica 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Sra. Maria Liane dos Santos Oliveira, agente de contratação da Prefeitura Municipal de 

Cascavel torna público que será realizada a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA - processo de contratação N° 0703.03-2024, do tipo MENOR PREÇO, tendo 

como objeto a REQUALIFICAÇÃO DA E.E.F.T.I JOÃO CAMINHA DE OLIVEIRA NA 

LOCALIDADE DE VACA MORTA, o edital encontra-se disponível no endereço eletrônico: 

www.bll.org.br   e www.tce.ce.gpv.br, bem como no Portal Nacional de Contratações 

Públicas (PNCP), data da sessão: 05/04/2024 as 10h0Omin. (HORÁRIO DE BRASIIL1A). 

aLc41:151,,,_5„çà_V 
MARIA LIANE DOS SANTOS OLI EIRA 

Agente de contratação 

Cascavel - CE, 13 de março de 2024. 

ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO DE PREGÃO 

• CIRCULAREM: 15/03/2024 
DOE/0 POVO/DOU 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: comissaodepregao@cascavel.ce.gov.br  

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF ng 06.920.253-2 



POP 
ANUNCIE NO POR ,3254.1010  LlyWW.POPULARã.0014:BR 

)1IBLICAÇÚES OBRIGATÓRIAS )» 
~Malar 	 

W WW. OP OVO XV M.OR 

SEXTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARA. • 15 DE MARÇO DE 2024 

itroiman 1,43 's 4 t ff.:11.  14.1 

19 

dit.,Axe  

=AL oa HAste PürtseCA are aiasanei. 
&aromaram eanneepAt. oá esaiLarsma e emausaarm. - ame 

A teixo Corola Loilbleitorno o4ptico o 1084o da AMC 11.  0227ZOL4 Daro 
venda de 1201.4.. O* ratcuLos classif icsoos entra SUCATA E OU T. 

OATAs 26 DE MARÇO 0E202c IrOORÁRSO: Iniero as 091'. 
LOCAL- MoO•lidado ()Mine t~celsoconthotelloes.corn,brà 

vISITAÇÃO: O. Amam uri. ~Deo* unicArnma* por moio •Iircrireico n. pialno 
vIrtuol, do fahoakro orkm. quol dojaa wwl..cadiafficunkrtoitooa.corn.tor. 

foeooroa00#, escrRoito do iietioriro 
Roa Clorwei4Jcarua 	arranca. 1,55.1 

- •,C4CW42.fi:e. 
cearaia tsw.t, nj-ebalt: OrtLIOAmi r[2rpd1fi•idTa  

WWWCELSOCWOMfaini kriln 

Fortaleza 
	,Uft• 

PODER 
JEWFICA DO Tiu.11.11.110 

'nu BlYAL ReG3QN,31. no.-ritx DA1.11 n,■ -1.• R F.CLX0 _ 

ffi'150 DE laCitaf,"ÃO 

VRI.JCF...NS 0 No o 142024 

PR San,iirt Ff.CTIlerilf O A' 9800742914 

O Tiibuual Rsakatal d., Trabalho da 7, 	abra:mica a publicação da licitar*,  

supracitada, processo tP r414'202a. Objeto Plraiu I.ltiiwilL- Contornais dr ret- 

oma para prestaria de serrares (domoutagem, embalagem rondarão ponto subsolo 

recarvitxão c freroanlireCroll, ror demanda, de armairoadamerne I 400nri de mover 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de &imbua Secretaria de Esporte, Extrato do 
re (Sétimo) Termo Aditivo ao Contrato is,  2021.09.13.03, ortmdo do Processo 
ocitatérto abolada de Preços n' M.002412021-1"P. Ciammante: municio° de 
3anabuni, através da ~da de Esporte  c larec Contratada: LOPES 
:AUSID E CAUSTO LIDA M. Ct474 W 09.170_974/00¢1-98. Objeto do Contrato: 
:arramarão de Empresa Especiallieda para Ezecudto cio Projeta de Modembaçao 
ia CINJO° rolo Oaudino, no Munkiplo de Banal:viu -CE, Confiante MAPP 3673, de 
•eroonsibRidade da Secretaria de Esporte. Juventude e taro: Objeto da Tema 
artesas,  O presente indrumentra tem PM 048Olbal 9rort48344  O Pou0  do vaiosalla dn 
:soltara Originado peto período de 180 (Cento e broma) dias, de forma a abranger o 
errou compreendido 23 de fevereiro de 2024 a al de alago de 2024. Fundamentação 
segai: Ari. 57. inc. R, da Lei Federal se 8.666/03, Alterada e Consolidada. Signatário 
ia Contratante: Chrystian Auferia da Silva Nobre. Stimatklo da Contratada: Renato 
azoar Lopes Gosto. Data de Assinalar rz 23 de fevereiro de 2024, 

CDL EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÃRIA 

A Carnara de Dirigentes Lojistas de Fortaleza, associação civil sem fins 

econ Cimecos, com sede na Rua Vinte e ilnco de Março, re.882. Centro, 

Fortaleza/CE. por meio da sua Diretoria, vem convocar seus 

Sócios-proprletarios em pleno gozo de seus direitas sociais para 

participar da Assembleia Gerai Ordinária a reefizar-se no dia 22 de 

março de 2024. as 12n, em arkrbeka convocaçact, e as 121130min em 

segunda. para tratar da seguinte ORDEM DO DIA: 1. Apreciação da 

prestação anual de contas; 2. Exame dos atos da Diretoria. 

Fortaleza/CE, 1 5 de março de 2024. 

FRANCISCO DE ASSIS COSTA CAVALCANTE 
Presidente da CDL de Fortaleza 

Faris:fero 

atada do Ceará Camaro Munida:ti da rtaleaba • Preg ao Presencial N.' 0012024-PP 
Aviso do Adiamanto. ACarnara lauracipel de lareata , Estado doCaluria ~3 peolica o 
desmamo da ~lura das propostas do Preobo Presencial 0.• 00I12024-PE, pata a 

:0••LtaluS0  de ananim asPacialstada paro alateraçara o crasnarniasao TOMR1 da 
'saco:beto Rscal Digital de Retenples e Ouves InformapSes Pisaria (EFD-Reini), ne 
Trilada kaaisiaçõe nome. junto a Camara Municipal do laraçalia, Emalado Coara. citava 
ato !Meruim dm propostas-. 211032024, Ms 92:e MI. holato de &rutila-DF. Local do 
ditas rio abertura dm propostas: Sole de Cominam Por:nanara. cio Licgaraner, no 
ndereço Av. Caruma Jogo Corroia o.' 381, Cancro nalçaba. Ceará. CEP 62820-000 
alça be , Cama. t4403r2024. F ran Cimo Mon Peneira de Amarado -Pregoeiro. 

Kauko para Proviertaran de Cagoa EfraMaa da Camara - ~doida, de Pomo -Cava - 
Exotat ri` 012023. O Presidetee da Cltreara~ Perm011  - nd uso da atue 
alrbicater, tardo em vista o ~me no Art. 37, babo 11. de Ceaste:0So Federal. aptas 
rereciarolodo rosugedo Mal do Ctricurao Param dr:atinado micro-4r~ ora voam kredaisie 

Estado do Ceara Camara Municipal de Parança - Termo de lioneologaelo Concurso 

Vigereis do ~ao %broa afreimo quente acha oe valsas ladeadas ro Aneo 1 do Ed lar 119 
012023. em conformidade cem ns ladialaçans em caçar e assaram paia Irisava Consdloarn 

012023, pai ai do deka cona•aulobea de tal. Pararia.' - 14 de março de 2024. 
Francisco AnoSnla Craves POrOpi al • Prtsicklmt0 da Canora Munir:1mi/ Poder Leselathro.  

oca cargas de promano ded.o quase iannarno de C866800 dr asar no padoes 

censurada Pública-Pdvadst, ~doas o Restararaa Dartrarrvo) Finai doCorerno Pataco- estai 

Fortaleza 
	 EDITAL 

PP (filY 

A Residente de Junta Processaste da Procuradoria de Processo 
Administrativo Disciplinar • PROPAD, citada pela Lei no 0315/2021, publicada no 
DOM de 23 de dezembro de 2021, CITA JEFFERSON ALVES FREITAS, Servidor 
prüDtKid montais:st Investido menu &provimento efedvu Professar de 
matricula nr 109.979.01.totada na Secretaria Municia& da EduCação-SME, para ter 
déncia de que foi instaurado o Processo Administrativo Disciplinar n. 
P23179412023-PMF contra sua pessoa, através de Portada no 180/Z023. 
publicada no Diário Oficiai do Município do dia 05/01/2024, vinculada ao Termo de 
AnuraDld de Fotos e Aviada de fl. 93-PROPAD do citado processo, para apurar as 
possíveis condutas funcionais (rrequiarcs desse termo de Apuração, devendo 
apresentar nua DEFESA ESCRITA, dentro de IS "quinze) dias. contados da Ultima 
publicação deste Editai, de acordo com os arts.204 e 206, parágrafo único da Ltd no 
6.704/00, no endoroço onda faneievra harta Prnr"sant tire na A v. Dnin Lab. no 
807 - 15* andar - Flava lingoelra Rusinats - Meireles CEP: 0160-210 - 
Fortaieza-CE. Informo, orar oportuno. que os autos do processo disciplinar 
referenciado estão disponíveis para receber vista de V.Sa. e de seu Advogado 
habilitada na sede da Junta Processanie sendo-lhe facultado fotocopiar as peças 
noto Inuniorn nenoncirinarin ~roem 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caspreel- Aviso de LR:bacio. A Sm. Marta 
Liana dos Sun ostlivelra, agente de conbatp ção da Prefeitura Mu niciaal de Cascavel 
toTrk,  Público que será realizada a licitação na modalidade Concorrènela Eletrônica 
- processo de contrafação p' 0703.03-2024, do troo Menor Preço, tendo corno 
objeto a Requaliiibagro da LEMA João Caminha de Oliveira na localidade de Vaca 
Morta, o edital encerara-se disponível no endereço eletrônico: ~maxila, orr.br o 
aranvactr.ce.Rovabç bem corno no Portal Nacional de Contratações Palitas (PNCP), 
data da sess3o: 05/04/2024 85 10e1030FO- 0 larário de BresRúj. Cascavel- CE 13 de 
março de 2024. Maria Liana dos Sanicri. • Agente de Cocdraução, 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - Aviso de Mcitaçilo• 
ModaridadO Pregão Eletrônico O. 12.03.02/2024 - SMAS. atipag: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA C 106ILNE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE ASSISTENEIA SOCIAL DO MUN1C(P10 DE TABULEIRO 00 NORTE/CE, ligo: Menor 
Preço Par lote. A agente de contratação/Pregoeira comunica aos intelenadeS que 
no dia 03 de abril da 2024 as 09h0Omin horas no endereço eletrônico 
htlauf/comorasninacersoloata.combr, realizara o Pregão eletrônico. O edital e 
fatia amam poderão cor obtidos OCO endereços eletrônIccra: wtvratCe.ce.edv  
ratos://romosas.traatacnolasuaspra.br. grivw,labyteírtradonone.ce aossbr,  Maiores 
Infoutlastles doliaVlb du ladarialogiluirulel~ca taxe-gav. br Leydiane 
Vieira Chagas -Agonie de contrafação/ Pregoeira. 

Estado do Cea tá • Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso da licitação. O SM-. Marta 
Liana dos Santos Oliveira, atente de com reta dto da Prefeitura Municipal de Cascavel 
toma publico que será realizada o licitaract na modalidade Conca:frenda Eletrônico, 
processo de contratado n 060303.2024, do tipo Menor Preço, tendo como Objeta 
a Contratação de Empresa Especializada para Prestação dos Serviços de Reforma e 
AMPrragRo de  E.E.F.TJ Professor Jose aado na localidade de Presoca no ariunicipio 
de Cascavel, o edital encora rase disponível no endereço eletrônico: wsw...b0.ora.br  
e wynvtce.ce.eov.br, bem como no Portal Nacional de Corarma~ Públicas INEP), 
data da sesslo: 04/04/2024 as 101100MIA (Horário de Brasília). Cascavel- CE, 13 de 
março de 2024. Mula Liana dos Santos Oliveira - Agente do ContrataçSe. 

Prefeitura Municipal de Cascavel. A Agente de Corerataçao/Pregoeira da Prefeitura 
tr" I de Cascavel torna público que realizará a licitarão na modalidade PREGÃO 

ELE ¥01i41-1.0, tombado sebo ar 1303.01/2024•PERP, do tipo MENOR PREÇO, lendo 
como objeto a Aquisição de Materiais para atender as necessidades da Unidade de 
Corrvivènda do Autista -UCA do Município de Cascavel/CE, via sistema registro de 
preços, O edital encontra-se dispontel nes enderaços eletrônicos: vanne,briont,br e 
52aCet~gsk. bem corno no Portai Nacional de Contrafações Palrais (PNCP), 
cem 0 prazo  CIO Cedastramento das Propostas até o dia 02 de abril de 2024 as 
07h30roin. abertura das proposta s ira 08400ntin e a fase da disputa de Untes ás 
OghOtimin Morado de Brarlilal. Cascavel - CE, 14 de março de 2024. trama De soeu 
Pinheiro- Agente de Contratadl o/Pregoeira. 

Estado do C431I- ~tufe Municipal de Cordeira - Aviso de Julgamento • • Fofa d 
riabillução Tomada da Preços n• 2823.12.01.1. A CPL de Profanara Municipal de 
GraraoiroJCE.: no 00 da aula atiit~ foçaras, Itera palato, para o:inglesamos° doí 
ntenr-esdos, quo concluru o lulparnerao da fino do habitação Mearia ao Certame 
Licitai& ru, ria ruccialtacie ramal, de Pneus n' 2022.12.08.1, renda tramitada. emproam 
lielittgadas %mi Copiem% roo dm e Ardzilu Unikodia, Cu ui Cussi. Rodava% Alencar 
LTDA. Comam - Cornem base Alaguei da Margines LIDA, DieMitarnp Cobiço. e 
Gond:coime LTDA, T. C. S. da Divo Casitucio EraL A Comicarla de Uriotorão declaro 
asseria O prazo remira contorne 011idO O AO. 109, incho 1. afirme 'o'. Maiores informações . _ 	. _   	. . 	_ . 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA ELETRÔNICA ale 1103.01/2024 

A Secretaria da Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura, comunica aos 
Interessados que no dia 09 de abril de 2024, às 10:00 horas, fase de lances, no portal: 
htips://novobbmnet.com.bd, abrirá licItaçao na modalidade Concorrènda Eletrônica Ne 
1103.01/2024, cujo objeto é a execução e recuperação de estradas vicinais, conforme 
anexo I. 

O editai poderá ser retirado na (omissa° de Licitaçart, no endereço Travessa 
Cicero Segundo da Cauta, sin Centra de Eraturité/CE, no horário de expediente ao publico 
ou pelo portal das Licitações {TCE-CE), e também poderá ser obtida no Portal Nacional,  de 
Contratações Publicas - PNCP, e no no portal: hitps://novobbmnet.com.br/. Informações 
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento podereis ser apresentados ao Agente de 
Contratação, par meio da plataforma. 

CONCORRENCIA ELETRÔNICA Ne 1103.01/2024 

A Secretaria do Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura, comunica aos 
interessados que no dia 113 de abril de 2024, às 10:00 horas, fase de lances, nu portal: 
hups://novobbmnet.combrl, abrirá 'Iritacaca na modalidade Concorrência Eletrônica Ne 
1203.01/2024, rum objeto 4 a requaldicadlo de ruas e passeios dos Bairros Alto Alegre, no 
município de Batudie/CE (MAPP N. 5903), conforme Anexo 1. 

O edital poderá ser retirado na ComIssao de Licitação, no endereço Travessa 
acera Segundo da Coara, s/n Centro de Baturite/CE, no horário de expediente ao público 
ou pelo portal das Ucitaçaes (TCE-CCI, e também poderá ser obtida no Portai Nacional de 
Contratações Públicas • PNCP, e no portai: https://novolabmnet.Com.bd. informações 
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados ao Agente de 
Contrataçlo, por meio da plataforma, 

Baturbo•C.E, 11 de março de 2024. 
NYLMARA GLEICE MOREIRA DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissào Permanente de Licitacao 

AVISO DE CREDENCIAMENTO Ne 2/2024 

A Comisd0 Permanente de licitaçao da Preleltura Municipal de Baturiré /CE, 
no uso de suas atribuições legais, torna pública para conhecimento dos interessados, que 
estará realizando Credenciamento para o seguinte objeto: Chamamento Público, para 
Credenciamento para a prestação de serviços especializados em cirurgias eletivas federais, 
Facoemuldalcacao com implante de Lente Intraocular Dobrável [0405050372a aos usuários 
do Sistema Único de Saúde - SUS, pertencentes a 4 Refila* de Saúde, conforme Resolução 
n. 51/2024•CI8/CEI conforme especificações constantes do anexo I do edital, com 
fundamentação legal na Lel Federal M. 14.133/21. e demais legislações pertinentes e as 
condições e especificações estabelecidas- Os documentos devera° ser entregues até às 1011 
do dia 26 de abril de 2024. na Sede da Comissão de Licitaçáo, localizada à Travessa Cicero 
Segundo da Costa, s/ne, Bairro Centro, cm Baturité•Cf, no horário dc Wh às 12h. 

Baturlté•CE, 11 de março de 2024. 
NYLMARA GLEICE MOREIRA DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissào Permanente de Licitação 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 811.01/2023 

No D.CLU de 17/01/2024, Seção 3, pág. 153, referente a publicação do Tomada 
de Preços Ne 0811.01/2023, cujo objeto pavimentação em pedra tasca na zona rural, 
estradas; que uni o Jordão a Flores (Convénio Ne 912406/2021 • PT NG 1075914-461 e 
trecho Raposa a Oiticica (Convénio N2  913265/2021 Ne 1077677•31), no munir/pio de 
Baliria, conforme projeto básico. Onde se 14: Contrato 112  0401.0112023. Leia-se: Contrato 
N2 0401.01/2024, As demais cláusulas permanecem Inalteradas. Altera-se com base no Art. 
21, 94' da lel 8.666/93 e as demais condições permanecem Inalteradas. 

Baturité•CE, 11 de março de 2024. 
CICERO ANTÔNIO SOUSA BEZERRA 

Ordenado, de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA ELETRÔNICA Ne 603.03/2024 

O Sra. Maria Uane dos Santos Oliveira, agente de contratação da Prefeitura 
Municipal de Cascavel torna público que será realizada a licitação na modalidade 
Concorrénda Eletrônica, - processo de contratação ra• 0603.03-2024, do tipo Menor Preço, 
tendo como abjeto a Cordrataçao de Empresa Especializada para Prestação dos Serviços de 
Reforma e Ampliação da E.E.F.T.1 Professor Jose Barão na localidade de Preaoca no 
latuniciplo de Cascavel, o edital encontra-se disponível no endereço eletrônico: 
vaerw.bilorgbr e vévrwace.ce.gov.br, bem como no Portai Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), data da sessão: 04/04/2024  as 10h0Omin. [Horário de Brasile). 

Cascavel/CE. 13 de março de 2024. 
MARIA DANE DOS SANTOS OUVEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA ELETRÔNICA Ne 703.03/2024 

A Sra. Maria Ufane dos Santos Oliveira, agente de contratação da Prefeitura 
Municipal de Cascavel torna público que será realizada a licitaçào na modalidade 
Concorrência Eletrônica - processo de contntaçáo ri" 0703.03-2024„ do tipo Menor Preço, 
tendo como objeto a Requaliffrocao da E.E.F.T,I loto Caminha de Oliveira na localidade de 
vaca Morta, a edital encontra-se disponível no endereço eletrônico: wersr.b1Lorg.br  e 
vover.tce.tegov.br, bem como no Portal Nacional de Contrafações Públicas (PNCP), data da 
sessão: 05/04/2024 es 10h0Omin. (Horário de Brasilia). 

Cascavel•CE, 13 de março de 2024. 
MARIA DANE DOS SANTOS OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Ne 1502.01/2024-05 

O Agente de Contratação em conformidade com o que preceitua o Art. 69. )00CV111, 
Alínea 'A" da Lel N' 14.133112021 torna público a Udtaçlo na Modalidade Concorrencla 
Pública Eletrônica Na 1502.01/2024-05. Do ripo menor preço por lote cujo objeto é a 
contrataçâo de pessoa juddica para prestação dos serviços de reforma de praças em diversas 
lacalldodeS e Construçáo de praças nos distrito de santo antônio e agrovila, junto a Secretaria 
de Infraestrutura do Município de Cedro/CE, entrega das propostas a partir desta data, 
Abertura das Propostas e Sessão de disputa dia 08 de abril de 2024 às 09:00 horas. tudo 
conforme especificações contidas no Edital, o qual encontra-se na integra na sala de licitações, 
no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites v•anecce.cegov.br  e sinew.becompras.org.br. 

Cedro - CE. 14 de março de 2024. 
TÚLIO LIMA SALES 

Ute eloe.•w000 pede wer c-enleado ruo tralele0 ele~ 
hltellw.rolo.g. tefenzentklOade.N.O. pelo cdelko Ce120222■123i5120175 

SN 1677-7069 	 Ne 52. Sexta-feira, 15 de março de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS er 4/2023-SEDUC 

Secretaria de Educação e Cultura - Tomada de Preços 	04/2023-SEDUC • Aviso de 
Julgamento de Proposta de Preços. 

A Comissão de Liebaçào da Prefeitura Municipal de Cruz comunica o Resultado 
de Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços n' wrion•sfouc. 
Contrafaça° de empresa especializada em serviços de consuttoria e assessoria nas áreas de 
adminlstraç90 e planejamento com fins de celebração, acompanhamento e prestação de 
contas de convénios e Instrumentos similares no âmbito dos Governos Federal. Estadual e 
outras entidades com disponibildação de soluçara web de acompanhamento e aplicativo 
para smartphones. Vencedora - Espiam Escritório de Planejamento e Adm MUN LTDA. 
CNPJ: 07.307.962/0001.65, valor total R5 96.600,00 (Noventa e sele mil e seiscentos reais). 
Está aberto o prazo de 05(dial) úteis a contar da pubiltaçae para lnterpastç8o de recursos, 
conforme art. 109.1, b da Lel n' 8,666/93. 

Cruz • CE, 14 dc março de 2024. 
ASSUNÇÃO NAYARA SILVA DE MELO 
Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Ne 1/2024 

Chamamento Público et9  01/2024. 
A Comissão de PublIckraçao da Prefeitura Municipal de Forquilha, localizada na 

Av. Criança Dente Valeria, 481 - Centro • Forquilha/CE, torna público para conhecimento 
dos Interessados, que no período de 15 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024 
(15/03/2024 3 31/12/2024), no horário de 08:00 ás 12:00 horas, estará realizando 
Chamamento Público, para qualificação corno Organização social do pessoas juridlcas de 
direito privado, sem fins lucrativos, cujas atividades sejam dirigidas à saúde, educação, 
social, ambiental, de desenvolvimento científico e tecnológico, cultural e esportiva para 
atuar no ambito do Município de Forquilha/CE, nos termos da Lel Municipal ne 810/2022 
e Decreto Municipal n2  003/2024, Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, 
a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou no sita 
www.lorquIlha.ce.gov.br  (Site da Prefeitura Municipal de Forquilha/CE). 

Forquilha•CE, 14 de março de 2024. 
CLEGIANE LINHARES PRADO 

Presidente da Comissão de Qualificação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

EXTRATO DE CONTRATO Ne 10/2024 - COJUR/SEPOG 

Extrato do Contrato Ne 10/2024 - COJUR/SEPOG. CONTRATANTE: O MUNCP10 DE 
FORTALEZA por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
GESTÃO - SEPOG situada na Avenida Desembargador Moreira, 2875 - Dionisro Torres - 
Fartalera-CE. inscrita no CNP1 sob o ne 07.965.262/0001-30, doravante denominada 
CONTRATANTE, neste ato representado pelo, Sr. vaticinais Costa Bezerra Filho, brasileiro. 
Advogado, portador da carteira profissional ne 21006 • OAB-CE, e do CPF n' 436,100110,X-
72, residente e domiciliado em Fortaleza • CE. CONTRATADA: DATEN TECNOLOGIA LTDA 
com sede na Rodovia Ilhéus • Uruçuca Rodovia BA 262, KM 3,5, Sentido Uruçuca, Distrito 
industrial de Ilhéus • igual*. Ilhéus, CEP: 45.658.335, Inscrito no CNPI sob o ne 
04.602.789/0001-01, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo Sr. 
Miá Pacheco de Oliveira Júnior, brasileiro, portador da Carteira de Identidade Ne 
1.XXX.XXX•27 - SSP/BA e do CPF ne 240.XXX.XXX-82, DA FUNDAMENTAÇÃO: 1.1.0 presente 
contrato tem como fundamento o Edital do Prega° Eletrônico n' 152)2023 e seus anexos, 
o que consta nos autos do processo administrativo ne PO40838/2024, as disposições 
contidas na Lei Federal ne 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Federal ne 10.024, de 
20 de setembro de 2019; Lei Federal n' 13,709, 14 de agosto de 2018 (LGPD), na lei 
Municipal n 10.350, de 28 de mato de 2015; no Decreto ne 13.735, de 18 de janeiro de 
2016 [alterado pelo Decrete Municipal ne 54.399, publicado em 22 de abril de 2019: 
Decreto Municipal ne 15.126, de 2B de setembro de 2021; Lel Complementar ne 123, de 14 
de dezembro de 2006: Lei Complementar ne 147, de 07 de agosto de 2014 e 
subsidiariamente a Lei Federal no. 8.666, de 7.1 de junho de 1993, com suas alterações. DO 
OBJETO: 2.1. O presente contrato tem como objeto futuras e eventuais aquisições de 
equipamentos de informática - computadores, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão, de acordo com as especificações e 
quandtatNos previstas no anexo 1 • Termo de Referencia do edital, para o período de 12 
'dotei meses, DO VALOR E 00 REAJUSTAMENTO DO PREÇO: 3.1.0 valor contratual global 
Importa na quantia de RS 39.88579 (trinta e nove ml, oitocentos e oitenta e cinco reais 
e setenta e nove [enleves), sujeito a reajustes, desde que observado o interregno mínimo 
de 01 (um) ano. a contar da apresentaçáo da proposta. 3.2. Caso o prazo exceda a 12 
(doze) meses, os preços contratuais serio reajustados utilizando a variação do índice 
econômico da INK • índice Nacional de Preços ao Consumidor do IBGE, ou outro índio 
em vigor, caso esse seja extinto. 3.3, Dos Grupos/Itens contratadas: GRUPO 3: ITEM; 05, 
DESCRIÇÃO: MICROCOMPUTADO, COM GARANTIA DE 60 MESES ON•511E, CONFORME 
DESCRIÇÃO 00 EDITAL. CÔO PMF: 3583110, MARCA: OATEN / DCSA-U, UNID. DE MEDIDA: 
UNIDADE, QUANT.: 7, VALOR UNIT. RS 4.626.97, VALOR. TOTAL (RS): RS 32.388,79; ITEM: 
07, OLSCRIÇÃO: MONITOR, COM GARANTIA DE 60 MESES ON-SITE, CONFORME DESCRIÇÃO 
DO EDITAL, MARCA: AOC / 24P1U, UNID. DE MEDIDA: UNIDADE, QUANT.: 7, VALOR UNIT, 
RS 1.071,00. VALOR. TOTAL (RS): RS 7.497,00. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 4.1. A 
despesa decorrente deste contrato correrá à conta da dmaçáo consignada abaixo: Projeto 
de Atividade: 04.126.0093.1061.0001 - Implantação da 5PU Digital Elemento de Despesa: 
44.90.52, Fonte de Recurso: 3 1.500.0000,00.01 / 3 1.754.0000.00.01 do orçamento da 
Secretaria Municipal da Planejamento, Orçamento e Gestão • SEPOG. DO PRAZO DE 
VIGENCIA E DE EXECUÇÃO: 5.1. O prazo de vigéncta do CONTRATO a ser formalizado será 
até 31/12/2024, contados a partir da publicação do Instrumento Contratual, podendo ser 
Prorrogados nos termos do que dispõe o ortiga 57, §19 e §22„ devendo ser publicado na 
forma do parágrafo único, do art. 61, da lei federal n' 8.6E01993. 5.2. O prazo de 
execução será até 31/12/2024, contado a partir do recebimento da Ordem de 
Fornecimento, a ser emitida pelo CONTRAI ANTE. DA RESCISÃO CONTRATUAL: 19.1, 
Constituem motivos incondicionais para rescisão do contrato as situações previstas nos 
artigos 77 e 78, na forma da artigo 79, Inclusive com as consequencim do art. 80, da Lei 
Federal n. 8,666/93 e alterações posteriores. DO FORO: 22.1. Fica eleito o Foro do 
Município de Fortaleza do Estado do Ceará, para dirimir quaisquer questeles decorrentes da 
execução deste contrato, que na° puderem ser resolvidas na esfera administrativa. 
Fortaleza, 27 de fevereiro de 2024. Assinam: Valterrillo Costa Bezerra Filho/ SECRETÁRIO 
EXECUTIVO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO; José Padrear de Oliveira Júnior/ 
Representante legal da DATEN TECNOLOGLA LTDA. Visto Coordenador Jurídica: Emanuel 
Victor Lauredo hierculano. Alípio Rodrigues de Oliveira NE110 - Coordenador Juridlco era 

evercklo - OAB/CE 41.294. Coordenadoria Anidica • Secretaria Municipal do Planejamento, 
Orçamento e Gestão - SEPOG. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne somohoze 

presào Eletrônico  Na 90010/2024. Id contrataçào PNCP: 07954605000160-1-000033/2024 , 
Ne Processo: P413E187/2023. ORIGEM DA UCITAÇÃO: Secretaria Municipal das Finanças - 
SEFIN. OBJETO: Constitui Objeto da Presente Licitaçlo a Aquisição de Veiculas Aéreos Não 
Tripulados (VANTs); Receptor GraSS; Estações de Trabalho para Processamento Digital de 
Imagens (POIS) e Estereoscopia; softwares de processamento de Imagens; seguros dos 
equipamentos e capacitaçlo especializada focada na operadonallzaçáo dos VANTs, 

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidos no editai e seus anexos. 

15  D000nenee 'Medo ekilleolante -conforme  rir  n•  2220-2 de 2.1011/20(11,  cp 
g,. kno.v..1 a wirgalusavra rk CeeenInàbIleet Svivinng - Ifl•Peaek. . 


